informes sobre pagamento de energia e eleição da nova diretoria. Após declarar 
aberto os trabalhos, o atual presidente, senhor Gilberto Pereira Gomes da Silva passou a 
palavra para a tesoureira, Cicera Maria da Silva que informou a todos que somente nos 
primeiro 6 (seis) meses do ano de 2010, foram pagos 29.000,00 (vinte e nove mil reais) 
a CELPE- Companhia Energética de Pernambuco, referente ao pagamento de energia 
elétrica e que ainda existe uma divida relacionada ao fornecimento de energia no valor 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ao encerrar as suas palavras, a tesoureira fez um 
apelo aos associados, para que os mesmos efetuem o pagamento das suas contas. Em 
seguida o senhor presidente deu prosseguimento aos trabalhos abrindo espaço para 
apresentação das chapas inscritas, concorrentes dos cargos de diretores e conselheiros